
رایزن با بانهای خارج برای آمدن به ایران

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، مرتض بان در گفتو با «نود اقتصادی» با بیان اینه در مجموع در

مناطق آزاد و ویژه 450 هزار نفر مشغول به کار هستند افزود که نسبت اشتغال مناطق آزاد ایران در قیاس با کل اشتغال مناطق آزاد

جهان، نسبت قابل قبول است.

وی گفته که در طول سالهای 92 تا 96 مجوز 6 میلیارد دلار سرمایهگذاری خارج برای مناطق آزاد صورت گرفته حال آنه میزان

رقم سرمایه گذاری خارج محقق شده ، ی میلیارد و دویست میلیون دلار بوده است.

بان در عین حال، توضی داد که در مدت زمان مذکور، مجوز 54 هزار میلیارد تومان سرمایهگذاری داخل در مناطق آزاد صادر شده

که تنها 25 هزارمیلیارد تومان آن محقق شده است.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، کل درآمد سالانه سازمان متبوع خود را حدود 2500 میلیارد تومان دانست و اظهارداشت

که سازمان مناطق آزاد، ی مجموعه درآمد هزینهای بوده و اعتبار مستقیم خاص از دولت دریافت نمکند.

وی اضافه کرد که شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی البته، از محل ورود کالا به کشور از مسیر مناطق آزاد، ی 15 درصدی از

ی واحد بابت اخذ عوارض گمرک به خود مناطق آزاد اختصاص میابد که به صورت کم دولت به مناطق آزاد محسوب شده و این

درآمد هم در بخش سرمایهگذاری و زیر ساخت مناطق آزاد هزینه مشود.

بان بیان داشت که مناطق آزاد شرایط مناسب برای فعالیت پول و بان دارد اما کمتر به آن توجه شده و ادامه داد که آیین نامهای که

در گذشته برای تاسیس بان و یا شعب خارج در مناطق آزاد تصویب شده، مشابه فعالیت موسسات مال در سرزمین اصل بود که این

قانون، فعالیت موسسات خارج در مناطق آزاد را سخت کرده بود که با پییریها، آیین نامه قبل اصلاح شد.

به گفته وی، با مذاکرات انجام شده با بان مرکزی سقف 150 میلیون یوروی تاسیس بان خارج در مناطق آزاد برداشته شد و قرار

شد که رقم تاسیس بان در این مناطق با توافق بین بان مرکزی، مناطق آزاد و سرمایه گذار تعیین شود که پیشنهاد مناطق آزاد رقم 50

میلیون یورو بوده که امید است مورد قبول قرار بیرد.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفته است که بعد از اجرای شدن برجام هی شعبه و یا بان خارج در مناطق آزاد ثبت

نشده و در حال حاضر هم نم توان انتظار داشت که ی بان معتبر بین الملل در مناطق آزاد حضور پیدا کند اما متوان فعالیت را

با حضور بانهای مورد تایید کشورها شروع کرد که در این راستا مذاکرات مختلف صورت گرفته و امور در حال پیشروی است.

مرتض بان از ایجاد بورس بین الملل درمناطق آزاد خبرداد و اعلام داشت که بورس بین الملل، از جمله ظرفیتهای جدیدی بوده که

در کشور از آن به خوب استفاده نشده و متواند ظرفیت جدیدی در کشور را فراهم سازد.

بان ی از مشلات کنون بورس کشور در سرزمین اصل را نداشتن مانیزم اغنا برای حضور سرمایه گذار خارج دانست و

توضی داد که سازمان مناطق آزاد در راه اندازی بورس بین الملل، این نقص را رف کرده و آیین نامه بورس بین الملل مصوب شده که

امید م رود در دولت هم تصویب شود.

وی در تشری مختصات بورس بین الملل در مناطق آزاد گفت که این بورس با سرمایه مشترک داخل و خارج راه اندازی مشود و

فعالیتهای آن با شیوه و زبان بینالملل بوده و حت تقاضاها هم بر اساس تقاضای بین الملل است.

به گفته مشاور رییس جمهور، در بورس بین الملل، ارزی رد وبدل نمشود و فعالیت آن هم بر اساس سهام طرح عمران و یا

سرمایهگذاری بوده که در مناطق آزاد و یا سرزمین اصل در بورس عرضه مشود و افراد مختلف هم میتوانند وارد آن شوند که در نهایت

زمینه مناسب برای جذب ارز خارج است.

مرتض بان، تصری کرد که بان تسویه حساب بورس بین الملل، ی بان معتبر و بین الملل بوده و ناظر مال و بازرسین آن هم

بین الملل هستند.




